
UCHWAŁA NR 24/II/18  

RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN  

Z DNIA 05 GRUDNIA 2018 ROKU 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Ślesin 

 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2018 r. ,poz. 994 ze zm.) Rada Miejska Gminy Ślesin uchwala, co następuje:  

§ 1 

Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Ślesin, w 
przypadkach przewidzianych w przepisach prawa lub w innych sprawach ważnych dla 
Gminy Ślesin. 

§ 2 

Konsultacje z mieszkańcami mogą być przeprowadzane: 

1) z inicjatywy Rady Miejskiej Gminy Ślesin, 
2) z inicjatywy Burmistrza Miasta i Gminy Ślesin, 
3) na wniosek lokalnych organizacji pozarządowych, 
4) na wniosek organów jednostek pomocniczych, 
5) na wniosek grupy co najmniej 100 mieszkańców Gminy Ślesin. 

§ 3 

1. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami powinien określać: 
1) wskazanie wnioskodawcy, 
2) przedmiot i cel konsultacji z uzasadnieniem; 
3) propozycję terminu przeprowadzenia konsultacji; 
4) propozycję formy bądź form konsultacji. 

2. Wniosek zgłaszany przez grupę mieszkańców powinien dodatkowo zawierać: 
1) wskazanie osoby upoważnionej do kontaktów w imieniu grupy mieszkańców poprzez 

podanie imienia, nazwiska i adresu tej osoby, 
2) listę osób popierających wniosek, zawierającą imiona i nazwiska tych osób, ich adresy 

zamieszkania oraz własnoręczne podpisy. 
3. Jeśli wniosek nie spełnia wymogów formalnych, Burmistrz Miasta i Gminy Ślesin, w 

terminie 7 dni od dnia jego złożenia, wzywa wnioskodawcę do uzupełnienia braków 
formalnych wniosku, w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania, pod rygorem 
pozostawienia wniosku bez rozpoznania. 

4. Wezwanie powinno zawierać wskazanie braków formalnych wniosku. 
5. Wniosek, którego braki nie zostały uzupełnione w wyznaczonym terminie, pozostawia 

się bez rozpoznania. 

§ 4 
1. Decyzję w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych podejmuje Burmistrz 

Miasta i Gminy Ślesin w formie zarządzenia, w terminie 14 dni od wniesienia 
wniosku poprawnego pod względem formalnym. 

2. Zarządzenie Burmistrza Miasta i Gminy Ślesin w sprawie konsultacji zawiera:  
1) cel i przedmiot konsultacji społecznych,  



2) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji,  
3) formę lub formy konsultacji.  

3. Informacja o planowanych konsultacjach będzie zamieszczana co najmniej na 7 dni przed 
planowaną datą ich rozpoczęcia na stronie internetowej Gminy Ślesin, w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Ślesin. 

§ 5 
Konsultacje społeczne uznawane są za ważne bez względu na liczbę osób w nich 

uczestniczących, jeśli zostały przeprowadzone zgodnie z niniejszą uchwałą. 

§ 6 
1. Konsultacje mogą być przeprowadzone w formie:  
1) ankiet z pytaniami lub propozycją wariantowych rozwiązań,  
2) wyłożenia do publicznego wglądu projektu dokumentu wymagającego konsultacji 
społecznych z określeniem sposobu, terminu i miejsca na składanie uwag, opinii i wniosków 
mieszkańców,  
3) spotkań z mieszkańcami w zakresie tematu objętego konsultacjami, prowadzonych w 
sposób umożliwiający składanie uwag i wniosków do protokołu,  
4) zebrania wiejskiego z mieszkańcami sołectw,  
5) składania opinii, uwag lub odpowiedzi drogą elektroniczną,  
6) publikacji tematu objętego konsultacjami w Biuletynie Informacji Publicznej wraz z 
formularzem umożliwiającym wyrażanie opinii,  
7) sondażu internetowego przeprowadzanego na stronie internetowej Gminy Ślesin.  
2. Możliwe jest stosowanie jednej lub kilku form konsultacji jednocześnie.  

§ 7 
Wyniki konsultacji nie mają mocy wiążącej dla organów gminy, jednak powinny być brane 
pod uwagę przy rozstrzygnięciach podejmowanych w sprawie stanowiącej przedmiot 
konsultacji. 

§ 8 

Wyniki konsultacji podlegają upublicznieniu na stronie internetowej Gminy Ślesin, w 
Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w terminie miesiąca 
od ich zakończenia. 

§ 9 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin. 
§ 10 

Traci  moc uchwała  Nr 243/XXIV/09   Rady   Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 27 marca 2009 
roku, w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy 
Ślesin.  

§ 11 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

  

 

 

 



Uzasadnienie 
do uchwały nr 24/II/18 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 05 grudnia 2018 roku 

 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Ślesin 

 
 

Doświadczenia związane z funkcjonowaniem społeczeństwa obywatelskiego 
zarówno na poziomie krajowym, jak i lokalnym wskazują na małą aktywność obywateli  
w procesie stanowienia prawa powszechnie obowiązującego, w tym miejscowego,  
w procesach planowania społeczno-gospodarczego, programach wsparcia społecznego czy 
rozwoju kulturalnego danej społeczności. 

W prawie polskim nie istnieje legalna definicja konsultacji społecznych, co nie 
oznacza, że termin ten nie pojawia się w ustawach. Brak ten uzupełniany jest przede 
wszystkim w oparciu o słownikową wykładnię tego pojęcia. Cechą wspólną definicji 
słownikowych jest pojmowanie konsultacji jako procesu zasięgania od kogoś porady, opinii. 
Określenie konsultacja społeczna oznacza, że podmiotem do którego zwracamy się o poradę 
jest nieokreślona grupa ludności. Sens słowa społeczna należy rozumieć niezwykle szeroko, 
tak w zakresie wykształcenia, wieku, kompetencji i przygotowania merytorycznego 
konsultowanych jak i w zakresie sposobów przeprowadzania konsultacji. 

Konsultacje społeczne są doskonałą metodą na: 
1. pozyskanie informacji od obywateli, w tym zwrotnych informacji odnośnie działań 

administracji, co pozwala na lepsze planowanie przyszłych działań, określenie 
priorytetów i wytycznych oraz na poprawę jakości usług i szybsze reagowanie  
na problemy społeczności lokalnej; 

2. aktywizację mieszkańców, która przyczynia się do rozwoju postaw obywatelskich; 
3. negocjowanie rozwiązań lub kierunków planowanych działań czego efektem jest również 

legitymizacja działań administracji publicznej; 
4. prowadzenie dialogu z mieszkańcami, zwłaszcza w przypadku braku konsensusu; 
5. wzrost zaufania w relacjach obywatel – administracja publiczna, 
6. poprawę efektywności rządzenia, 
7. akceptację społeczną dla rozwiązań, które nie zawsze są korzystne dla społeczności. 

Osiągnięty przez dobrze przeprowadzone konsultacje wzrost zaufania do administracji 
publicznej, zwalczanie konfliktów drogą rozmowy i prowadzonymi negocjacjami, a także 
wzrost zainteresowania swoimi sprawami sprzyja również rozwojowi społeczeństwa 
obywatelskiego. 

Rozpoczęcie prac nad przedłożonym projektem Uchwały spowodowane zostało coraz 
większą potrzebą prowadzenia konsultacji w ważnych dla mieszkańców sprawach 
dotyczących rozwiązań z różnych dziedzin życia Gminy. Przyjęta w 2009 r. uchwała Rady 
Miejskiej Gminy Ślesin dotycząca trybu prowadzenia konsultacji społecznych nie zawiera 
wielu rozwiązań i możliwości technicznych pojawiających się w dobie rozwoju 
społeczeństwa informacyjnego. Ponadto coraz większe zainteresowanie zarówno ze strony 
mieszkańców jak i administracji samorządowej prowadzeniem dialogu w sprawach istotnych 
dla poprawy jakości życia w mieście spowodowało konieczność dostosowania form  
i rodzajów konsultacji do możliwości technicznych oraz potrzeb mieszkańców i organizacji 
pozarządowych. 

Podstawę prawną wywołania niniejszej uchwały stanowi art. 5a ustawy o samorządzie 
gminnym.  
 
 


